[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛ
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От «27» декабря 2017 года              г.Кызыл                                           № 390
О внесении изменений в Положение о Департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Кызыла
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 5 мая 2005 г. № 50,
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Кызыла, утвержденное решением Хурала представителей города Кызыла от 6 сентября 2011 года № 330, («Кызыл неделя», № 4, спецвыпуск, 21 сентября, 2011; в ред. решений Хурала представителей г. Кызыла от 22 декабря 2011 г. № 375, от 28 февраля 2012 г. № 383, от 27 декабря 2012 г. № 444, от 27 декабря 2013 г. № 33, от 30 декабря 2015 г. № 201, от 30 сентября 2016 г. № 281, от 13 декабря 2016 г. № 329№ 299, от 29 марта 2017 г. ;
официальный интернет-сайт мэрии города Кызыла http://mkyzyl.ru, 31 декабря 2016 г.) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.11 слова «Студия современных технологий;» заменить словами «Центр общественных мероприятий;»;
1.2. раздел 4 дополнить пунктом 4.1.9 следующего содержания:
«4.1.9. оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Кызыла привести свои локальные правовые акты и учредительные документы подведомственных ему учреждений в соответствие с настоящим решением.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по культуре, спорту и национальной политике Хурала представителей города Кызыла и мэрию города Кызыла.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Кызыла                                                         Д.Оюн